公告》，华创证券对沪美公司持有的公司股份进行处置，自2019年12月25日至2021年3月9日期间累计减持

17,068,338股，占公司总股本的3.0083%。

2、公司分别于2021年2月23日、2021年3月8日披露了《关于持股5%以上股东所持部分公司股份将被司

法拍卖的提示性公告》和《关于持股5%以上股东暨公司控股股东一致行动人所持部分公司股份被司法拍卖

的进展公告》，易德优势持有的14,220,000股公司股份（占公司股份总数的2.50%，占其所持公司股份总数

的32.83%），于2021年3月3日10时至2021年3月4日10时在淘宝网广东省深圳市中级人民法院司法拍卖平台

进行公开拍卖。本次拍卖已按期进行，张宇以最高价竞得上述股份，并已完成相关过户登记手续。

3、公司分别于2021年3月24日、2021年4月27日披露了《关于控股股东所持部分公司股份将被司法拍

卖的提示性公告》和《关于控股股东所持部分公司股份被司法拍卖的进展公告》，沪美公司持有的478,943

股公司股份（占公司股份总数的0.40%，占其所持公司股份总数的0.08%），于2021年4月15日10时至2021年

4月16日10时在深圳市福田区人民法院淘宝网司法拍卖网络平台上进行公开拍卖。本次拍卖已按期进行，

余维达以最高价竞得上述股份，并已完成相关过户登记手续。

   猛狮新能源科技（河南）股份有限公司 2021 年半年度报告全文

 75

十四、公司子公司重大事项

1、公司于2021年4月6日披露了《关于控股子公司被申请破产清算的公告》，镇江经济开发区人民法院

在受理公司控股子公司江苏峰谷源储能技术研究院有限公司与陈光的劳动纠纷过程中，发现江苏峰谷源符

合《中华人民共和国企业破产法》第二条第一款规定的情形，经申请执行人陈光同意，将江苏峰谷源移送

破产审查。

镇江经济开发区人民法院经形式审查后认为，江苏峰谷源不能清偿到期债务且资产不足以清偿全部债

务，申请人陈光申请对江苏峰谷源进行破产清算符合法律规定，法院裁定受理陈光对江苏峰谷源的破产清

算申请。

2、公司于2021年4月30日披露了《关于控股子公司取得专利证书的公告》，公司控股子公司厦门高容

新能源科技有限公司取得中华人民共和国国家知识产权局颁发的2项专利证书，分别为“一种硅/碳复合负

极材料及其制备方法”和“一种硅碳复合负极材料和负极片及其制备方法以及锂离子电池”。

   猛狮新能源科技（河南）股份有限公司 2021 年半年度报告全文

 76

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 124,995,077 22.03%   -28,593,213 -28,593,213 96,401,864 16.99%

其他内资持股 124,995,077 22.03%   -28,593,213 -28,593,213 96,401,864 16.99%

其中：境内法人持股 46,563,197 8.21%   -28,593,213 -28,593,213 17,969,984 3.17%

   境内自然人持股 78,431,880 13.82%   0 0 78,431,880 13.82%

二、无限售条件股份 442,379,312 77.97%   28,593,213 28,593,213 470,972,525 83.01%

人民币普通股 442,379,312 77.97%   28,593,213 28,593,213 470,972,525 83.01%

三、股份总数 567,374,389 100.00%   0 0 567,374,389 100.00%

股份变动的原因

报告期内，公司股东结构变动的原因为：2017年非公开发行股票部分解除限售。具体情况如下：

公司2017年以非公开发行方式向上海青尚股权投资合伙企业（有限合伙）、深圳鼎江金控资本投资管

理有限公司、深圳平湖金控资本投资管理有限公司、深圳市景和道投资管理合伙企业（有限合伙）、宁波

中汇联合资产管理有限公司5名特定投资者合计发行人民币普通股49,561,569股。

公司2016年年度利润分配及资本公积金转增股本方案实施完成后，公司2017年非公开发行对象持有的

限售股股份数量由49,561,569股增加至74,342,352股。本次限售股份部分解除限售的股份数量为

28,593,213股。

股份变动的批准情况

不适用

股份变动的过户情况

不适用

股份回购的实施进展情况

不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

   猛狮新能源科技（河南）股份有限公司 2021 年半年度报告全文

 77

不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增

加限售